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Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ 
zarejestrowanych w PUP w Kłobucku (IV) - RPO

  PUP Kłobuck Data modyfikacji: 27.01.2023 Data publikacji: 18.06.2019

Projekt pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku (IV)"

Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku realizował w okresie 01.01.2019 r. – 31.12.2022 
projekt pozakonkursowy pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku (IV)" współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa śląskiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa VII Regionalny rynek pracy, Działanie 7.2 Poprawa zdolności do zatrudnienia osób 
poszukujących pracy i pozostających bez zatrudnienia.

Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób powyżej 30 roku życia pozostających bez 
pracy zarejestrowanych w PUP w Kłobucku jako bezrobotni, zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, należące co najmniej do jednej z wymienionych grup: 
osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, 
osoby o niskich kwalifikacjach, a także należące do pozostałych grup określonych w „Wytycznych w 
zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020". 
  

 UCZESTNICY PROJEKTU

W projekcie uczestniczyło łącznie 712 osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia (w tym 387 kobiet) 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku, zwłaszcza osoby znajdujące się w 
najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, tj.:

OSOBY W WIEKU 50 LAT I WIĘCEJ;
KOBIETY;
OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI;
OSOBY DŁUGOTRWALE BEZROBOTNE (pozostające bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 12 
miesięcy);
OSOBY O NISKICH KWALIFIKACJACH (posiadające wykształcenie podstawowe, gimnazjalne oraz 
ponadgimnazjalne, czyli zasadnicze zawodowe, średnie ogólnokształcące, średnie zawodowe); 

Projekt skierowany był także do osób należących do pozostałych grup określonych 
w „Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na 
lata 2014-2020", tj.:

IMIGRANTÓW ORAZ REEMIGRANTÓW;
OSÓB ODCHODZĄCYCH Z ROLNICTWA I ICH RODZIN (osób podlegających ubezpieczeniu 
emerytalno-rentowemu w KRUS zamierzających podjąć inną działalność pozarolniczą, objętą 
obowiązkiem ubezpieczenia społecznego w ZUS);
MĘŻCZYZN W WIEKU 30-49 LAT nienależących do żadnej z w/w kategorii - dotyczy tylko w sytuacji 
ubiegania się o jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.
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Dodatkowo zgodnie z założeniami, projekt kierowany był także do byłych uczestników projektów z 
zakresu włączenia społecznego, realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w RPO, spełniających 
założenia projektowe. 

W ramach niniejszego projektu, w związku z ogłoszonym stanem pandemii COVID-19, ujęto nowe 
zadania realizowane przez powiatowe urzędy pracy wynikające z art. 15zzb, 15zzc, 15zze Ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Grupą docelową tych działań byli pracownicy podmiotów, na których wynagrodzenia przekazywane było 
dofinansowanie oraz osoby fizyczne, które otrzymały dofinansowanie części kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej. Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku w latach 2020-2021 objął powyższym 
wsparciem 990 osób pracujących/ samozatrudnionych powyżej 30 roku życia (w tym 396 kobiet). 

W celu zachowania zasady zapobiegania dyskryminacji, niniejszy projekt oraz rekrutacja uczestników 
prowadzone były w oparciu o jasne i sprawiedliwe zasady zapewniając wolny i równy dostęp do 
wszystkich form wsparcia każdej osobie bezrobotnej wyrażającej gotowość i chęć udziału w projekcie. 
  
W RAMACH PROJEKTU REALIZOWANO NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA,
MAJĄCE PRZYCZYNIĆ SIĘ DO OSIĄGNIĘCIA CELÓW I ZAŁOŻEŃ PROJEKTU:

Pośrednictwo pracy/poradnictwo zawodowe
Z usługi pośrednictwa pracy skorzystało od początku realizacji projektu 557 osób bezrobotnych (w 
tym 330 kobiet). Usługa ta świadczona była w siedzibie PUP w Kłobucku przez doradców klienta 
zatrudnionych w tut. Urzędzie. Pośrednictwem pracy zostali objęci wszyscy uczestnicy
/uczestniczki projektu, którzy w ramach projektu skorzystali ze wsparcia w postaci staży u 
pracodawców. Z usługi poradnictwa zawodowego skorzystało natomiast 159 osób bezrobotnych 
(w tym 57 kobiet). Poradnictwo zawodowe świadczone było w siedzibie PUP w Kłobucku przez 
doradców klienta zatrudnionych w tut. Urzędzie. Z usługi tej skorzystali wszyscy uczestnicy
/uczestniczki projektu, którzy w ramach projektu ubiegali się o przyznanie jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospodarczej.
 
Staże
PUP w Kłobucku skierował na staż w ramach niniejszego projektu łącznie 557 osób bezrobotnych 
(w tym 330 kobiet), które dzięki odbyciu stażu zostały wyposażone w doświadczenie zawodowe i 
zdobyły praktyczne umiejętności na określonym stanowisku pracy. Osobom bezrobotnym, które 
uczestniczyły w stażach i dostarczyły do tut. Urzędu sprawozdania i opinie z odbytego stażu 
wystawiono Zaświadczenia o odbyciu stażu.
 
Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej
W ramach niniejszego projektu PUP w Kłobucku przyznał i wypłacił 159 uczestnikom projektu (w 
tym 57 kobietom) jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej w wysokości do 
20.000,00 zł (w latach 2019-2020), do 21.000,00 zł (2021 rok) oraz do 25.000,00 zł (2022 rok). 
Środki te umożliwiły osobom bezrobotnym mającym pomysł, kwalifikacje czy doświadczenie 
zawodowe założyć własne firmy.

Udzielanie w ramach projektu wsparcie poprzedzone zostało pogłębioną analizą umiejętności, 
predyspozycji i problemów zawodowych danego uczestnika projektu, m.in. poprzez opracowanie
/aktualizację Indywidualnego Planu Działania. Na tej podstawie PUP w Kłobucku realizował w ramach 
projektu odpowiednio dobrane usługi i instrumenty rynku pracy, o których mowa w ustawie o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, celem doprowadzenia uczestników projektu do zatrudnienia. 
  
Cel główny projektu, którym było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób powyżej 30 roku życia 
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pozostających bez pracy, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku został osiągnięty, 
a zatrudnienie po zakończonym udziale w projekcie podjęło ok. 90 % uczestników projektu (według 
stanu na 24.01.2023 r.).
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